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Protokoll fdrt vid Saltarö Vägtörenings årsmöte söndagen den27 ma§ 2022 i Saltarö

gamla skola (Södra Vämdö hembygdsförening)

Mötets öppnande. Lena Björklund Stoehr håilsade deltagarna viilkomna

VaI av ordllirande {iir sammanträdet samt anmälan av sekreterare. Kiki Hall valdes till
ordfdrande ftir mötet och Tommy Eriksson anmäldes som sel«eterare.

Godkännande av dagordningen. Dagordningen godkiindes.

Val av två justeringsmän, tiltika rösträknare. Berndt Holmer och Johan Westberg valdes

till justeringsmåin tillika röstråiknare.

Framläggande av debiteringstängd. Debiteringslängd upprättad och godkänd.

Fråga om sammanträdet behörigen utlysts. Årsmötet faststälde att sammantråidet blivit

behörigen utlyst.

Styrelsens redovisningshandlingar fiir det förllutna räkenskapsåret samt

revisionsberättelsen. Fastställande av balansräkning. Den av revisor Gunnar Aste

upprättade ekonomiska redovisningen ftiredrogs. Årsmötet beslutar att årets överskott om223

287 kftirdetas sä att 30 000 kr avsätts till frrnyetsefonden samt att resterande 193 287 kr

balanseras i ny riikning.

Fråga om ansvarsfrihet Iör styrelsen2D2l,Ärsmötet beslutade att bevilja styrelsen

ansvarsfrihet for 2021. De deltagare som reserverade sig mot detta uppmanades att inkomma

skriftligen mot detta i direkt anslutning till stämmans avslut till stämmans sekreterare.

Reservationer emot ansvarsfrihet inkom emellertid per e-post den28-29 mars enligt bil. 1.

Motioner från medlemmarn&.

Motion nr I - Motion mot parkerinesaveifter på Saltåxö'

Stvrelsens svar: Styrelsen avstyrker motionen med motiveringen att ftirsöket med

parkeringsbolaget och de nya parkeringsreglerna har fallit väl ut med avsevärt minskad

biltrafik och en betydligt stikrare trafikmiljö ftir gående och cyklande runt stora badet,

tennisbanorna och fotbollsplanen. Årsmötet beslutade enligt styrelsens förslag.

Motion nr 2 - Motion mot delade avgifter.

Stvrelsens svar: Styrelsen avstyrker motionen med motiveringen att andelstalen beslutades av

Lanmäteriet i samband med den anltiggningsftirrättning som gjordes 2000-12-08 fiir Saltarö

ga:1. Dåir beslutades att en obebyggd tomt och fastigheter som har sin utfart på Saltarövägen

har ett andelstal på 100, en fritidsfastighet har 200 och en pennanent fastighet har 350.

Avgiften idag iir 9,50 per andel. Styrelsen fär besluta om åindring om en fastighet åindrar

användningsområde tex en fritidsfastighet btir permanentbostad- En ny

anläggningsftirrättning kräver tunga skäl, kan tiinkas att detblir en sådan när vi ftr
kommunalt VA i området men det vet vi inget om i dagsläget. Årsmötet beslutade enligt

styrelsens fdrslag.

Stvrelsens svar: Styrelsen överlämnar ti1l årsmötet att svara på denna motion. Årsmötet

beslutade i enlighet med f?irslaget till en höjning av arvodet till 90 000 1<r.

Stvrelsens svar: Styrelsen avstyrker motionen med foljande motivering:

Först vill vi säga att det tu en jättebra id6 att främja friluftslivet ftir både barn och vuxna.

Vägfrreningen har inte möjlighet att utfdra ett sådant uppdrag då våigftireningens uppdrag
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styrs av den anläggningsftirrätbring som giordes 2000-12-08 fiir Saltarö ga:1. Årsmötet

beslutade enligt styrelsens fÖrslag.

Stvrelsens svar: Styrelsen i Saltarö vägfdrening tu angeliigen om att ovan beskrivna problem

fär en lösning. Styrelsen vill gärna ha en kontaktperson i dikningsfdretaget som kan

medverka vid möten hos externa aktörer tillsammans med styrelsen fiir att komma vidare i

iirendet.
yrkande nr l: Att Saltarö Vägftirening utfrr underhåll av alladiken Majängsvägen och

Junivägen.

Styrelsens svar l: Saltarö VF utftir regelbundet underhåll av samtliga diken inom vårt område

i enlighet med vår lantnäteriftirrättring. Styrelsen tillstyrker yrkande nr l. Årsmötet

beslutade enligt styrelsens ftirslag.
yrkande nr 2: Att Saltaxö VF ser till att alla diken Majängsvägen och Junivägen ät rätt

dimensionerade fiir att ta hand om vattenmassor som produceras med dagens bebyggelse och

med tanke på påftirandet av omrfiet Tisteliingsvägen dagvatten.

Stvrelsens svar 2: En kontakt togs med Låinsstyrelsen i augusti 2021 for att reda ut om

Majålngens dikningsfdretag var aktivt. Svaret var att dikningsldretaget var aktivt och att

delägarna bör tillsätta en styrelse. Vägftireningen skickade i september ut ett

informationsbrev om Liinsstyrelsens svar till de berörda fastighetsägarna. Vidare tog

vägfrreningen kontakt med Riksfrrbundet ftir enskilda vägar fdr att utreda ansvaret, deras

rekommendation var att kontakta Liinsstyrelsen for att våicka dikningsföretaget.

Vägfiireningen har även haft kontakt med Hushållningssällskapet som har en rådgivande roll

i dessa frågor. Ansvaret ftir att ta hand om vatten fran fastigheter ansluha till

dikningsfiiretaget åligger Majlingens dikningsftiretag. Enliet av Vägfiireningen kiinda beslut

fran Låinssryrelsen (11.2511-11-89 samt 11.193-736-89) rekommenderas Majängens

dikningsfiiretag återstartas. Styrelsen avstyrker yrkande nr 2. Årsmötet beslutade i enlighet

med styrelsens ftirslag att avslå yrkandet.

yrkande nr 3: Saltarö VF dikar om på ojämn sida av Junivägen, från Junivägen 13 ner till

hästhagen (Junivägen/tlanstaniisvägen) och gtäver ner nya grövre rör under infartema'

Styrelsens svar 3: Fastighetsägaren ansvarar fdr trumman under infarten till egen fastighet' I

öwigt gåillande underhåIl, se svar punkt I ovan. Styrelsen avstyrker yrkande nr 3. Årsmötet

beslutade i enlighet med styrelsens fdrslag att avslå yrkandet.

Årsmötet arbetade fram ett frrslag enligt fdljande: En arbetsgrupp tillsättes, bestående av 2-3

representanter från fastighetsägarna ingående i Majängens dikningsftiretag (DF) och 2-3

representanter från Saltårö VFs styrelse. Som kontal(person för Majiingens DF utsågs Lena

Staland. Denna grupp bör tillsåittas senast april månads utgång och får som sitt uppdrag att

senast till fusmötet 2023 arbe,tafram ett fiirslag til1 lösning på problemet med dagvatbret i

området. I uppdraget ingfu aU tafiamfakta vad gätler ansvarsforhållandet mellan Majängens

DF och våigftireningen samt ta fiydm en plan hur problemet kan lösas. Årsmötet beslutade

enligt detta ftirslag.

10. styrelsens förslag till utgiftsstat Iör det kommande verksamhetsåret.

Uttaxeringen i en vagftirening ftireslås när budgeten är lagd ftr att tiicka de arbeten och

avsätfiringar som styrelsen frreslår. Under 2021har priserna på både diesel, krossmaterial
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och enteprenörsarbete ökat vilket vi behöver ta håinsyn till. Styrelsens förslag åir en höjning

från 9,50 tilt l0 kr per andel. Avgiften fitr en pemranentfastighet blir då 3500 kr och fdr en

fritidsfastighet 2000 kr. Årsmötet beslutade att fastställa den ftireslagna utgiftsstaten.

ll. Fastställande av arvode för styrelse och revisorer. Enligt punkt 9 motion 3 ovan, beslutade

fusmötet bifalla motionen med en höjning av arrodet till 90 000 kr att ftirdela mellan

styrelseledarnötema.

12. Yal av styrclseledamöter och revisorer samt suppleanter för dem'

Ordinarie:
Tommy Eriksson

Thomas Larsson

Suppleanter:
Mona Gruvensjö

Agneta Lindqvist

Revisor:
Gunnar Aste

omval2 tu som ledamot (till2024)
omval2 år som ledamot (tiLL2024)

omval2 fu som supPleant (till2024)

omval2 år som suppleant (till2024)

omval 2 år som revisor (till2024)

13. Utseende av valnämnd.
Carl Engelberttr (sammankallande) omval I år

Helena Pal6n Berggren omval 1 år

Calle Hemmingsson omval I år

Anders Sandman nYval 1 år

14. Bestämmandet om sättet flir kungörandet av verkställd protokolljustering. Beslutades att

protokollet skall läggas ut på hemsidan samt anslås vid klubbhuset.

15. Infomation/förslag från styrelsen.

Verksamhetsimiltning för 2022 -

- Att fortsatt verka frr en bra trafik- och v?igmiljo på saltaro.

- Att fortsätta med skötseln av frreningens grönområden, skog, åingar och åkrar enligt

frnättrringen och i samråd med markägarna. Skogen kommer att skötas med hjEilp av

Skogsstyrelsens förslag.

16. Övriga fnågor.
(l) Fraga om Saltarö VF utfiir bekiimpning av den invasiva viixten parkslide. Styrelsens svar

är att så ej sker. Vi awaktar myndighetsbeslut att denna växt skall bekåimpas. Se vfu

hemsida ftir mer information WWW.saltarovag'se

(2) Fråga om det finns fler dikningsföretag i vårt område. Styrelsens svar åir att vi har nyligen

ätt kiinnedom om att det finns ytterligare ett dikningsfdretag. Styrelsen undersöker detta

för närvarande.
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(3) fråga om Saltarö VFs stadgar. På hemsidan tycks det saknas sidor. Styrelsen understiker

och korrigerar detta snarast möjligt
(4) önskemål om en fflligare verksamhetsberättelse. Styrelsen tar åt sig frågan.

(5) Fraga om ökat arbete med traJiksäkerhet och i synnerhet hur de alltftir höga fhrterna på

Skiirmarövägen kan frrhindras. Styrelsens svar åir au vi fortsätter att fdrsöka ta fram

lösningar på hastighetssåinkande åtgåirder, exempelvis med andra typer av "guppo''

(6) Fråga om fler parkeringstiltstand per fastighet. Styrelsen svar åir att ett parkeringstillstånd

kommer att delas ut per fastighet. Givetvis iir det möjligt exempelvis att lfuia ett tillstånd

av en granne som inte åir i behov av sitt.

(7) Fråga om eftersatt rojning av sly i dike och väg vid Hengårdsvändan. Styrelsens svar är att

en rdning skall utföras. Ett brev har skickats till de berörda fastighetsägarna med

önskemål om att markeratomtgriinsen mot vägen ftlr att undvika att träd/buskar som står

på tomtema inte av misstag kommer att röjas'

(g) Fråga om tillåimpningen av skötselplanen ftir de korridorer av allmiinning som på många

stälen leder mellan vägama och grönområdena eller utgör genvägar fÖr fotgängare' Dessa

åir ofta igenvuxna och svåra att hitt4 ibland även ianspråktagna av närboende. Styrelsens

svar å[r att dessa passager också ska hållas efter och att man önskar få frrslag på stiillen dåir

behov av utmiirkning och riijning finns.

(9) Fråga om eventuella åtgärder för att fdrhindra brand i bostadsnära skog. Styrelsens svar tir

att då det i detta fall är skog som tigger utanför vårt föniittningsområde så har vi inga

formella möjligheter att påverka rojning av skog. Det vi ftireslår åir att fastighetsägaren tar

kontakt med markiigaren till skogen fÖr att fr till en röjning.

17. Avslutning.

Mötesordfiiranden tackade deltagarna och avslutade mötet.

Vid protokollet

{t-----
Eriksson

Justeras:

B*=(
Johan Westberg

Bitaga l. Reservationer mot beslutet att ge styrelsen ansvarsfrihet for 2021.



Bilaga 1. Reservationer mot Saltarö vägförenings årsstämma 2022.

Nedanstående fastighetsägare reserverade sig mot årsstämmans beslut, den27 mars 2022, att

bevilja styrelsen för Saltarö vägförening ansvarsfrihetför är Z0ZL'

1. Lena Staland Jonsson, Saltarö 3:L57, enli4 e-post av den 2813 2022, med följande

motivering; " Reservotion mot beviljande av onsvarsfrihet giordes för ott iog inte anser ott

styrelsen skött sino äliggonden på ett korrekt sätt Svor mycket sent och inte någon ötgörd,

vilket gjorde ott nösto s$all skodode önnu mer-"

Mikael Zetterström, Saltarö 32706, enligt e-post av den 29 mars 2022,med följande

motivering; "Vögföreningen hor ansvar för hela sitt fostlogda område. Genom sitt ogerande,

att inte tiltse att awattningen av Maiöngsvägen/Junivögen med omgivande område

fungerar, har skador uppståu på byggnader under 2027 som kan leda till skadeståndskrav.

Dörav reseruotionen göllonde ansvorsfrihet för styrelsen."

Morgan Johansson Cropper, Saltarö 3:159, enligt e-post av den 28 mars 2o22, med följande

motivering; Jag vill lämna in reservation för s§relsens ansvarsfrihet 2021 med motivering:

',Vägföreningen har onsvor för helo sin fostlogdo omröde. Genom sitt ogerande, ott inte tillse

ott awattningen av Mojöngen/Junivägen med amgivande amråde fungerar, har skador

uppstått på byggnoder under 2027 som kon teda till skadeståndskrav. Därav reservotionen

gällo nde ansvo rsfrihet för styrelsen."

Christer Andersson, Saltarö 3:161, enligt e-post, med följande motivering; "Vögföreningen

hor onsvar för helo sitt fasttagda omräde. Genom sitt ageronde, att inte tillse ott

awattningen av Majängsvögen/Junivögen med omgivonde område fungeror, hor skodor

uppstått på byggnader under 2021 som kan teda till skadeståndskrov. Därav reservotionen

götlande ansvorsfrihet för styrelsen."

Bengt Liljedahl, Saltarö 3:L7L,enligt e-post av den 29 mars 2O22, med följande motivering;
,'Vögföreningen har ansvor för heta sitt fastlagdo område. Genom sitt agerande, ott inte tillse

att owattningen av Mojöngsvögen/Junivägen med omgivonde område fungeror, har skodor

uppstått på byggnoder under 2027 som kan leda tillskadeståndskrav. Dörav reservotionen

gäIlonde o nsvarsfrihet för styrelsen."
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